
Per ta shqyrtuar kete ceshtje disiplinore KGJK me 28 korrik 2021, ka caktuar dhe mbajtur seance
degjirnore ku rnoren pjese Kryesuesja e Panelit Hetimor Gjyqtarja Mevlide Shabani dhe avokati i
autorizuar nga subjekti i ketij hetimit disiplinor Fatlum Podvorica.

Paneli hetimor i themeluar me vendimi te Keshillit Gjyqesor te Kosoves, KGJK.nr.120/2021, te dates 30
prill 2021, per lenden disiplinore me numer Nr.AD/KGJKl0205/20211GJS-GJS-2021-004, te dates
7 qershor 2021, i ka paraqitur Keshillit Gjyqesor te Kosoves raportin me shkrim lidhur me hetimin
e bere per shkelje disiplinore te pretenduara te Gjyqtares se Dhornes se Posacme te Gjykates
Supreme te Kosoves, znj.Lindita Jakupi. Sipas pretendimit te Autoritet Kompetent Gjyqtarja
Lindita Jakupi ka bere dy shkelje disiplinore si ish Gjyqtare ne Gjykaten Themelore ne Prishtine
per te cilat ka kerkuar nga KGJK-ja qe te trajtohen: deshtim ne aplikimin e Kodit te Perkohshem
penal, neni 261, paragrafi 2, duke e vleresuar faktin se i pandehuri akuzohej per kete veper penale
te dates 02.12.2011, konstatohet se parashkrimi absolut i ndjekjes penale ne lenden P.nr.42531l3,
duhet te ishte arritur me 02.12.2021, e jo sic e ka trajtuar gjyqtarja z. Jakupi me date 02.12.2017,
dhe mos futja e aktvendimit P.nr.42531l2, i dates 22.01.2019, ne shkresat e lendes e cila
rrjedhimisht ka mbet si lende aktive epa deklaruar, e pa perfunduar edhe gjate shkarkimit me lende
para Komisionit te Gjykates Themelore ne Prishtine ne dhjetor te vitit 2019.

2. Per kete shkelje disiplinore Gjyqtares Lindita Jakupi i shqiptohet sanksion disiplinor
verejtje publike me shkrim.

1. Lindita Jakupi, Gjyqtare ne Dhornen e Posacme te Gjykates Supreme te Kosoves, eshte
pergjegjese per shkelje disiplinore te percaktuara ne nenin 5, paragrafi 1, pika 1.2, paragrafi
2, pika 2.5, 2.13 dhe 2.15, te Ligjit per Pergjegjesin Disiplinore te Gjyqtareve dhe
Prokuroreve,

VENDIM

Arsyetim

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES (KGJK), ne baze te nenit 108, pika 3, te Kushtetutes se
Republikes se Kosoves dhe nenit 7, paragrafi 1, pika 1.14, te Ligjit Nr. 06/L-055 per Keshillin
Gjyqesor te Kosoves, duke vendosur ne ceshtjen disiplinore ndaj Lindita Jakupi, Gjyqtare ne
Dhornen e Posacme te Gjykates Supreme te Kosoves, duke vendosur sipas Raportit te Panelit
Hetimor Nr.AD/KGJKl05/20211GJS-GJS-2021-004, te dates 7 qershor 2021, ne pajtim me Ligjin
per Pergjegjesine Disiplinore te Gjyqtareve dhe Prokuroreve, nenin 19 dhe 20 te Rregullores
05/2019, per Proceduren Disiplinore te Gjyqtareve, ne seancen degjimore, te mbajtur me 28 korrik
2021, nxjerr kete:
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Per ta vertetuar kete ceshtje KGJK administroi dhe vleresoj keto prova: Njoftimin e gjyqtarit Sabit
Sadikaj, gjyqtar- Gjykata Themelore ne Prishtine, drejtuar U.D. kryetarit te Gjykates Themelore
ne Prishtine z , me date 29.03.2021; Njoftimin drejtuar Kryetar i Gjykates

i dates 06.04.2021 nga U.D Kryetar i Gjykates Themelore ne
Prishtine;Njoftimin drejtuar Keshillit Gjyqesor te Kosoves nga Kryetari i te

i dates 07.04.2021 ;Kerkesen drejtuar Lindita Jakupit qtare ne Dhomen
e Posacme te Gjykates Supreme, nga , zyrtar i autorizuar per procedura disiplinore
e dates 07.04.2021; Kerkesen per inicimin te procedures disiplinore e parashtruar nga Kryetari i
Gjykates Themelore ne 11.12.2020;
Kerkesen per fillimin e hetimeve disiplinore drejtuar Keshillit Gjyqesor te Kosoves nga Kryetari i
Gjykates Supreme te Kosoves , e dates 19.04.2021; Deklaraten e gjyqtares Lindita
Jakupi drejtuar kryetarit te Gjykates Supreme te Kosoves; Procesverbalin mbi dorezim-pranirn te
lendeve penale nga gjyqtarja gjyqtarja Lindita Jakupi; Urdheresen
P.Nr.4253/13 e dates 01.02.2021, e leshuar nga Gjykata Themelore ne Prishtine drejtuar Policise
se Kosoves - Stacionit Policore Veriu ne Prishtine, e leshuar nga gjyqtari Sabit Sadikaj;
Procesverbalin e shqyrtimit fillestar P.Nr. 4253/13 i dates 20.01.202; Procesverbalin e shqyrtimit
fillestar P.Nr. 4253/13, te dates 15.05.2019 (procesverbal nga subjekti i hetimit); Urdheresa per
verifikim adresa P.m. 4253113, e dates 15.04.2019 (urdherese e leshuar nga subjekti i hetimit);
Flet dergesa per dorezim personal P.m. 4253/13, e leshuar nga Gjykata Themelore ne Prishtine
(ftese per shqyrtim gjygjesor per dU5.04.2019); Procesverbali i shqyrtimit fillestar P.Nr. 4253113
i dates 15.04.2015 (procesverbal nga subjekti i hetimit);Aktvendimin P.m. 4253/13, i dates
22.02.2019, i leshuar nga Gjykata Themelore ne Prishtine (Aktvendim ky i marre nga subjekti i
hetimit); Flet dergesa per dorezim personal P.m. 4253113, e leshuar nga Gjykata Themelore ne
Prishtine e dates 22.01.20 l o.Leter rreshtim i dates 07.03.2016 drejtuar stacionit Policore ne
Prishtine per lenden P.m.4253113; Urdher arresti drejtuar stacionit Policore Jugu ne Prishtine
leshuar nga Gjykata Themelore ne Prishtine, P.m.4253113, e dates 20.01.2016;Urdheresa per
kerkimin e te pandehurit dhe njoftimin e Gjykates, drejtuar stacionit Policor Veriu ne Prishtine
leshuar nga Gjykata Themelore ne Prishtine, P.m.4253113, i dates 10.07.2015; Aktakuzen e
leshuar nga Prokuroria Themelore ne Prishtine PPlIIm.6258/20 12 e dates 20.12.2013;

Avokati i autorizua i subjektit te hetimit disiplinor Fatlum Podvorica, ne seancen degjirnore ka
deklaruar se Gjyqtarja Lindita Jakupi e kryen punen gjithmone ne rnenyre profesionale dhe kjo
deshmohet me ate se asnjehere nuk ka qene para Keshillit Gjyqesor te Kosoves per pretendime per
ndonje shkele eventuale disiplinore. Sipas avokatit Podvorica, Gjyqtarja Jakupi me nxjerrjen e
aktvendimit P.nr.4253/13, te dates 22.01.2019, ka bere leshime teknike te cilat nuk ka pasur
rnundesi ti perrniresoj vet, ndaj te njejtit aktvendim nuk eshte ankuar dhe demtuar askush. Ne fjalen
perfundirntare avokati Podvorica ka kerkuar nga KGJK-ja qe Gjyqtare Lindita Jakupi te lirohet
nga pergjegjesia disiplinore duke mare parasysh edhe gjendjen e saj shendetesore ne te ellen
ndodhet tani.

Kryesuesja e panelit hetimor ne fjalen hyres dhe perfundirntare ka deklaruar se hetimi disiplinor
eshte bere ne baze nje kerkese sipas detyres zyrtare nga Kryetari i Gjykates Supreme te Kosoves
drejtuar KGJK-se me kerkese per inicim te procedures disiplinore duke pretenduar se Gjyqtarja
Lindita Jakupi ka bere dy shkelje disiplinore: mos aplikim te Kodit te Perkohshem penal, neni
261, paragrafi 2, dhe mos futja e aktvendimit P .nr.42531 12, i dates 22.01.2019, ne shkresat e lendes
e cila rrjedhimisht ka mbet si lende aktive e pa deklaruar, e pa perfunduar edhe gjate shkarkimit
me lende para Komisionit te Gjykates Themelore ne Prishtine ne dhjetor te vitit 2019.Me tutje ka
kerkuar nga KGJK qe ne baze te fakteve dhe provave te mbledhura te vendos qe ne veprimet e
gjyqtares Lindita Jakupi a ka apo nuk ka shkelje disiplinore, sic ka pretenduar Autoriteti
Kompetent.



Enver Peci, Kryetar, Gjykata Supreme e Kosoves;
Lindita Jakupi, Gjyqtare ne Dhomen e Posacme te Gjykates Supreme te Kosoves;
Arkivit.

Kopje e vendimit i dergohet:
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Kunder ketij vendimi pala e pakenaqur ka te drejte ankese d.:reJ}:perq~ne Gjykaten Supreme te
Kosoves, brenda 15 diteve, pas pranimit te vendimit. --;f-~/ J.__ ..,.,-

Keshille Juridike:

Keshilli Gjyqesor iKosoves
KGJK.Nr.219/2021, date: 28 korrik 2021

Nga sa u tha me larte, konform nenit 7, paragrafi 1, pika 1.2, dhe paragrafi 2, pika 2.1, 2.4, dhe
2.5, te Ligjit nr.06/1-057 Per Pergjegjesine Disiplinore te Gjyqtareve dhe Prokuroreve, u vendos si
nc dispozitiv te ketij vendimi.

KGJK i shqyrtoj me kujdes masat disiplinore te parapara me Ligjin per Pergjegjesine Disiplinore
te Gjyqtareve dhe Prokuroreve dhe vleresoj se ne rastin e Gjyqtarja Lindita Jakupi masa verejtje
publike me shkrim eshte mase proporcionale ne raport ne shkeljen e bere te gjyqtarit, gjendjen
shendetesore ne te cilen ndodhet dhe se e njejta do te sherbej si mase per disiplinimin e gjyqtares
dhe si preventive per te ardhmen.

Mbi bazen e rrethanave te theksuara me siper dhe te konstatuara ne seancen degjirnore KGJK,
vlereson se sjelljet e Gjyqtares Lindita Jakupi ne rastin konkret jane shkelje disip1inore te
percaktuara ne nenin 5, paragrafi 1, pika 1.2, paragrafi 2, pika 2.5, 2.13 dhe 2.15, te Ligj it per
Pergjegjesin Disiplinore te Gjyqtareve dhe Prokuroreve.

Duke qene se dosja nuk eshte dorezuar si lende e perfunduar, e njejta lende i eshte ndare pune nje
gjyqtari tjeter i cili ka caktuar seancen gjyqesore dhe pas deklarates se prokurores se ceshtjes ka
kuptuar se rasti eshte i perfunduar,

Per vee kesaj eshte konstatuar se gjyqtarja aktvendimin P.nr.4253112 ja ka derguar vetem
prokurorise ndersa te akuzuarit dhe pales se derntuar nuk ju ka dorezuar aktvendimi ne fjale,
Aktvendimi P.nr.4253/12 nuk eshte ruajtur as ne dosje te ceshtjes dhe gjithashtu lenda nuk eshte
dorezuar si e perfunduar ne adrninistraten e gjykates. Gjyqtarja pavaresisht faktit se ka perfunduar
ceshtje, e njejta perseri ka caktuar seance per te cilen nuk ka pasur kusht qe te mbahet.

Pas vleresimit te ketyre provave te administruara dhe deklarates subjekt i hetimit KGJK konstatoj
se gjyqtarja ka nxjerr aktvendim lidhur me parashkrimin e vepres penale duke zbatuar gabimisht
dispozitat e kodit penal. Kete rrethane e ka konfirmuar vet gjyqtarja subjekt i hetimit.

Njoftimi lidhur me urdheresen P.m.4253113, i Ieshuar me date 28.07.2015, nga Policia e Kosoves
stacioni Deklaraten e dates 02.12.2011, e deklaruesit Kontraten
mbi shitblerjen e baneses 02.12.2011 dhe Autorizimin e dates 15.11.2018.
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